
Výroční zpráva za školní rok
2022/2023

Základní škola ARKTUR
Šlapanice, okres Brno - venkov

Ve Šlapanicích dne 1. září 2023

Předkládá: Mgr. Lenka Krmelová
ředitelka školy

1



1. Základní údaje o škole

1.1 škola

název školy Základní škola ARKTUR
adresa školy Nádražní 465/58, Šlapanice 664 51

Sídlo: Trboušany 145, 664 64
právní forma školská právnická osoba
IČO 14380625
IZO 181127571, 181129124
identifikátor školy 691015805
vedení školy ředitelka: Mgr. Lenka Krmelová

zástupkyně ředitelky: Mgr. Pavlína Kupská
kontakt tel.: 725 357 325

e-mail: info@arktur.cz
www: arktur.cz
DS: stkdvbi

1.2 zřizovatel

název zřizovatele Vila Verde, z. s., IČO 10666141
adresa zřizovatele Nádražní 54, 793 99 Osoblaha

1.3 součásti školy (1. 9. 2022)

Název Počet žáků
Základní škola 61, z toho 18 dle §41
Školní družina 43

1.4 základní údaje o součástech školy (1. 9. 2022)

Součást školy Počet tříd Počet dětí/ žáků Počet žáků na třídu Počet žáků na
pedagoga

1. stupeň ZŠ 5 27 5
2. stupeň ZŠ 4 16 4
Školní družina 2 43 22

1.5 materiálně-technické podmínky školy

Škola zahájila svou činnost v prostorách bývalého vzdělávacího střediska Masarykovy
univerzity, pronajatých od města Šlapanice. Budova byla po drobných úpravách připravena
k užívání, včetně některého vybavení jako skříně, stoly, židle. Další vybavení bylo nakoupeno za
peníze vybrané přes portál Donio, darováno od rodičů či příznivců a školní lavice zapůjčila ZŠ
Šlapanice. Výukové pomůcky a učebnice byly zakoupeny v průběhu roku z prostředků školy.

Žákům je k dispozici:
● herna s žíněnkami, brankami na fotbal, pingpongovým stolem a dalšími herními

prvky;
2



● ateliér vybavený hrnčířským kruhem a potřebami pro rozličné výtvarné techniky
● hravá třída pro žáky prvního stupně s klavírem, množstvím učebních pomůcek mj.

inspirovanými Montessori pedagogikou;
● dílna
● učebna LES s vybavenou knihovnou a množstvím didaktických, karetních a

deskových her
● učebna pro přírodovědné předměty s dataprojektorem, tabulí a postupně vybavovaná

laboratorními prvky používanými k pokusům
● několik darovaných tabletů a notebooků

Pro výuku tělesné výchovy byla využívána kromě venkovních sportovišť, pronajímaná
gymnastická tělocvična a sportovní hala.

Dvě oddělení družiny užívají po ukončení výuky prostory herny a hravé třídy.

1.6 Údaje o školské radě

Datum zřízení 1. 9. 2022
Počet členů školské rady 6
Kontakt Tel.: 723 338 795

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy

Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy

Základní škola 79-01-C/01 ŠVP 1. – 9.

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Během školního byla mírná fluktuace zaměstnanců. Ve škole vždy působilo minimálně 8
učitelů ZŠ, několik lektorů docházejících jen na konkrétní předměty tak, aby byla zajištěna co
nejpestřejší výuka, dvě až tři asistentky pedagoga, metodička prevence, koordinátor ICT,
vychovatelka, administrativní pracovnice a uklízečka.

Celkem za první školní rok pracovalo ve škole celkem 24 pedagogických, z toho 50 %
kvalifikovaných a 8 % mužů.

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, přijímání žáků do středních škol a
vyhodnocení naplňování cílů ŠVP

4.1 Zápis k povinné školní docházce
Zápis v tomto školním roce nebyl organizován. Všichni žáci byli přijati přestupem z jiné základní
školy.

4.2 Výsledky přijímacího řízení

Ve školním roce 2022/23 ukončily povinnou školní docházku a odešly v devátém ročníku
dvě žákyně. Jedna byla přijata na obě školy, na které podala přihlášku a vybrala si Městskou střední

3



odbornou školu v Kloboukách u Brna. Druhá se hlásila na veterinární obory v Kroměříži a
Boskovicích, nebyla přijata na žádnou z vybraných škol.

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a vyhodnocení naplňování cílů ŠVP

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků

Přehled o prospěchu - II. pololetí 2022/2023 k 30. 6. 2023. Třídy označené B jsou žáci vzdělávaní
podle § 41 školského zákona.

1. stupeň

Třída Počet
žáků

Prospělo Prospělo
s vyznamenáním

Neprospělo

I.A 5 0 5 0
I.B 7 0 7 0
II.A 5 0 5 0
II.B 3 0 3 0
III.A 9 0 9 0
III.B 3 0 3 0
IV.A 4 0 4 0
V.A 6 2 4 0
V.B 4 0 4 0
Celkem 46 2 44 0

2. stupeň

Třída Počet
žáků

Prospěl Prospělo s
vyznamenáním

Neprospělo

VI.A 8 2 6 0
VI.B 5 0 5 0
VII.A 7 0 7 1
VII.B 6 0 6 0
VIII.A 5 0 5 0
VIII.B 1 0 1 0
IX.A 1 0 1 0
IX.B 1 0 1 0
Celkem 34 2 32 0

5.2 Údaje o zameškaných hodinách

Počet omluvených
hodin

1.pol/2.pol.

Počet omluvených
hodin na žáka

1.pol/2.pol

Počet neomluvených hodin
1.pol/2.pol

Celkem 5620/7854 100,36/140,25 0

4



5.3 Údaje o integrovaných žácích v ZŠ:

Druh postižení: Počet žáků
Sluchové postižení 0
Zrakové postižení 0
S vadami řeči 0
Tělesné postižení 0
Lehké mentální postižení 1
S poruchami učení 5

5.4 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu

Během školního roku 2020/2021 vzdělávání probíhalo v souladu se zákonem a Školním
vzdělávacím programem. Dařilo se nám integrovat žáky se SVP. V následujících letech se chceme
více zaměřit na nastavení individuálních cílů žáků a na sebehodnocení žáků.

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních
pracovníků školy

DVPP bylo v prvním roce zaměřeno na vzdělávací akce pro celou sborovnu. Navštívili jsme
v rámci sdílení dobré praxe a fungování sebeřízené školy několik svobodných demokratických škol,
některé z nich jsme pozvali k nám. Dvakrát se konal seminář, prostřednictvím kterého jsme ve škole
nastavovali principy fungování tyrkysové organizace. Na dobré klima školy a podporu dobrých
vztahů jsme absolvovali dvoudenní workshop Nenásilná komunikace. Manželé Kopřivovi nás na
dvou jednodenních seminářích inspirovali svým pohledem na tvorbu pravidel, vedení komunitního
kruhu a respektující přístup k sobě i ostatním.

Individuální vzdělávání probíhalo podle vyhodnocení potřeb jednotlivých pracovníků.

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

7.1 Údaje o soutěžích a mimoškolních aktivitách

V prvním roce fungování školy jsme uspořádali dva jarmarky – Vánoční a Velikonoční, pro
děti, rodiče i veřejnost. Zapojení dětí do organizace bylo vysoké.

Skupina fotbalistů se zúčastnila fotbalové soutěže McDonalds Cup.

7.2 Údaje o aktivitách k prevenci sociálně patologických jevů

Metodička prevence zpracovala Minimální preventivní program a Strategii předcházení
šikany a krizový plán jejího řešení. Základem naší preventivní činnosti je zapojení žáků do aktivit,
páteční výlety, pravidelné preventivní programy s Mgr. Danou Dlouhou a využití mediací při řešení
konfliktů a porušování pravidel.

8. Údaje o projektech realizovaných z jiných zdrojů

5



Název projektu: OPJAK Šablony I pro ZŠ Arktur
Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0004994
Výše podpory: 529 563,00 Kč

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a řešení stížností

Inspekční činnost na žádost podle § 174 odst. 7 ve smyslu odst. 2 písm. b) a c) školského
Zákona probíhala ve dnech 13. a 14. června 2023 za účelem zjišťování a hodnocení podmínek,
průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích programů a zjišťování a hodnocení
naplnění školních vzdělávacích programů.

Česká školní inspekce rozhodla, že pro účely zvýšení dotací právnická osoba vykonávající
činnost školy dosahuje výsledků hodnocení požadovaných dle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č.
306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve
znění pozdějších předpisů.

Byla přijata opatření k prevenci nedostatků zjištěných při inspekční činnosti a Českou školní
inspekce o nich byla v zákonné lhůtě informována.

10. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022

Škola je financována ze státního rozpočtu prostřednictvím Krajského úřadu
Jihomoravského kraje a ze školného.

Největší položky:

Výdaje:
Nájem 186 236,-
Energie 114 000,-
Mzdy a odvody 1 324 595,-
Provozní a další náklady 200 644,-

Příjem:
Dotace z Krajského úřadu JmK 1 035 273,-
Školné (+příspěvek na budovu) 973 000,-
Podnájem – Lužánky 71 125,-

Ve Šlapanicích 1. 9. 2023 Mgr. Lenka Krmelová
ředitelka školy

Školská rada schválila dne: 14. 10. 2023 Mgr. Markéta Mocková
předsedkyně ŠR

6


